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OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t0 nenit 12 paragralit 2 shkronja d), te Ligiit Nr. 03/L-040 per

Veteqeverisjen Lokale. nenit 5.2 te Ligiit Nr-03/L-087 pdr Ndermarrjet Publike dhe

dispozitave ligjore te Ligiit Nr.04/L-l l1 pdr ndryshimin dhe plotdsimin e Ligiit Nr. 03/L-

087 per Nddrmarrje Publike, i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr. 05/L-009, dhe neni

27 paragrafi 1 dhe neni 58 paragrafit 2 te Statutit te Komunes se Prizrenit Nr.01/011-5643, te

datds 15 tetor 2008, e ne zbatim td kdrkeses pEr rishqyrtim t€ leshuar nga Ministria e
Ekonomise nr. 520 datd 31.03.2026" Kuvendi i Komunes, nE mbledhjen e mbajtur me 30 prill
2026, miratoi kdtd:

VENDIM
VENDIM PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONERiiVE TE

NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE *STACIONI I AUTOBUSiiVE" SH.A.

PRIZREN

Neni I

Me kete vendim formohet Komisioni Komunal i Aksionareve nga Komuna e Prizrenit,

pEr Nddrmarrjen Publike Lokale, "Stacioni iAutobuseve", Sh.A. Prizren, me kdtd perbd{e:

1.1 Tefik Tarashaj, i emEruar nga Kuvendi i Komunes,

1.2 Albulena Balaj Halimaj, e emeruar nga Kuvendi i Komunds.

Neni 2

Detyrat, kompetencat dhe pergjegjesit e ke tij komisioni jane td pdrcaktuar me

Ligjin Nr. 03/L-087 pEr Ndermarrjet Publike dhe dispozitave ligiore tE Ligiit Nr.04/L-1 ll
per ndryshimin dhe plotesimin e Ligiit Nr-03/L-087 pdr Ndermarrjet Publike, i ndryshuar

dhe plotEsuar me LigjinNr.05/L-009, sidhe LigjinNr.06/L-016per Shoqerite Tregtare, dhe

ligjet tjera qdjane ne fuqi.

F

Kuvendi i Komunis
Nr. 001/0ll - 52049

M6: 30 prill 2026



Ncni -l

3.1 Mandat i anetareve t€ Komisionit Komunal t€ Aksionareve zgtrat aq sa zgjat mandati i
rregullt ligjor i andtardve te Kuvendit te Komunes sE Prizrenit.

3.2 Kuvendi i Komunds sd Prizrenit. e ruan te drejten ekskluzive te ndryshimit dhe plotesimit

te anetareve te komisionit kur do here qe kerkohet.

N eni {

Ky vendim hyn nd fuqi, 30 dite pas ddrgimit nd organin mbik€qyres, n6 kuptim tE

nenit 8, lidhur me nenin 9 te t,igiit Nr. 08/L-2t14 p€r Shqyrlimin Administrativ te Akteve te

Komunave dhe pas publikimit ne gjuhdt zyftare nd ueb-faqen zyrtare te komunes.
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Skupltina opltine Prizren
8r.001/0ll -52049
Dana: 30 april 2026

Na osnovu dlana 12 stav 2 tadka d) Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi, dlana

5.2. Zakona br. 03/L-087 o Javnim Preduze6ima i zakonskih odredbi Zakona br. 04/L- l 1 I o

Izmjenama i Dopunama Zakona br. 03/L-087 o .iavnim preduzeiima, izmijenjenog i
dopunjenog Zakonom br. 05/L-009, te dlana 27 stav I i dlana 58 stav 2 Statuta op5tine Prizren

br. 01/011-5643, od 15 oktobra 2008 godine, i u skladu sa zahtjevom za ponovno razmatranj e

koji je izdalo Ministarstvo Ekonomije br. 520 od 31.03.2026. Skupitina op5tine, na sjednici

odrZanoj 30 apr|\2026. godine, usvojila je ovu:

ODLUKU
O FORMIRANJU OPSTINSKE KOMISIJE AKCIONARA LOKALNOG JAVNOG

PREDUZECA,,AUTOBUSKA STANICA" U.D. PRIZREN

tlan I

Ovom odlukom, formira se Op5tinska Komisija Akcionara iz Op5tine Prizren za Lokalno
javno preduze6e "Autobuska stanica" UD Prizren. u sledeiem sastavu:

1 . Tefik Tarashaj, imenovan od strane Skup5tine op5tine,

2. Albulena Balaj Halimaj, imenovana od strane SkupStine op5tine.

Clan 2

DuZnosti, nadleZnosti i odgovornosti ove komisije utvrdene su Zakonom br. 03/L-087
ojavnim preduzeiima i zakonskim odredbama Zakonabr. 04lL-111 o izmjenama i dopunama

Zakona br. 03ll--087 o javnim preduzeiima, izmijenjenog i dopunjenog Zakonom br. 05/L-
009, kao i Zakonom br. 06/L-016 o trgovinskim druStvima, i drugim vaZe6im zakonima.



tlan 3

3.1 Mandat dlanova op3tinske komisije akcionara traje koliko i redovni zakonski mandat

dlanova SkupStine opStine Prizren.

Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon Sto je dostavljena nadzomom organu, u

skladu sa dlanom 8, u vezi sa dlanom 9 Zakona br. 08lL-284 o Administrativnom Razmatranju

Op5tinskih Akata i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici

opStine.

avajudi Sku

rr,

5o

a

) o1

, q

3.2 Skup5tina op3tine Prizren zadriava iskljudivo pravo mijenjanja i dopune dlanova komisije

kad god je to potrebno.
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Op5tina Prizren - Prizren Belediy'esi

03lL-040 sayrlr Yerel Ozydnetim Kanunu'nun 12. maddesi,2. fikrasr, d bendi.03/L-
087 sayrh Kamu iqletmeleri Kanunu 5.2 maddesi ve 04/L-l1l ile 03/L-087 sayrh Kanunda

yaprlan degiqiklikler ve tamamlamalar. aynca 05/L-009 sayrh Kanun; 01/011-5643 sayrh 15

Ekim 2008 tarihli Prizren Belediyesi Tiiziigiiniin 27. maddesi, 1. fikrasr ve 58. maddesi,2.

fikrasr hiiktimleri uyarrnca ve Ekonomi Bakanhlr'nrn 31.03.2026 tarihli 520 numarah yeniden

de[erlendirme talebine uygun olarak Prizren Belediyesi Meclisi, 30 nisan 2026 tarihinde

gergekleqtirilen toplantrsrnda aga[rdaki karan onaylamrgtrr:

"OTOBUS TERMINALi" A.$. YEREL KAMU I$LETMESi HiSSEDARLARI
BELEDiYE KOMiSYONUNUN OLU$TURULMASTNA iLi$KiN

KARAR

Maddc I

Bu karar ile Prizren Belediyesi tarafrndan, "Otobiis Terminali" A.$. yerel kamu

iqletmesi igin Belediye Hissedarlan Komisyor.ru olu$turulmu$tur. Komisyonun iiyeleri
qunlardrr:

Maddc 2

Komisyonun gdrev, yetki ve sorumluluklan. 03/L-087 sayrlr Kamu igletmeleri

Kanunu, 04lL-ll1 sayrh Kanun ile yaprlan de[iqiklik ve tamamlamalar, 05/L-009 sayrh

Kanun, 06/L-016 sayrh Ticaret $irketleri Kanunu ve ytiriirliikteki diler mevzuat gergevesinde

belirlenmiqtir.

@

Belediye Meclisi
No.001/0ll - 52049

Tarih: 30 nisan 2026

'l .l Tefik Tarashaj, Belediye Meclisi tarafrndan atanmr$tlr;

1.2 Albulena Balaj Halimaj, Belediye Meclisi tarafindan atanmr$trr.



N{addc -3

3.1 Belediye Hissedarlan Komisyonu tiyelerinin gdrev stiresi, Prizren Belediye

Meclisi iiyelerinin yasal g<irev sliresi ile aynrdrr.

3.2 Prizrern Belediye Meclisi, komisyon tiyelerinin defigtirilmesi ve tamamlanmasr

hakkrnr her zaman saklr tutar.

Madde 4

Bu karar, denetim organrna gcinderildikten 30 gtin sonra yiirtirliige girer; bu stire,

08lL-284 sayrh Belediye Kararlanmn idari incelemesi Hakkrnda Kanunun 8. ve 9. maddeleri

uyannca uygulanacaktrr ve karar, belediyenin resmi web sitesinde resmi dillerde

yayrmlandrktan sonra gegerlilik kazanrr.
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